The text includes the places of origin of many families who settled at Mollens, probably during the course of the 15<sup>th</sup> Century.

The analysis below covers all of the material relating to Mollens. For the remainder of the volume, from fol. 180 to the end, apart from the index, only scattered items have been studied in detail.

Index :

1 Mollens

**1 Ansermus (=Sermé, also written Anselmus) Boudyn (Boudin, Baudin) habitator de Mollens et Michia eius uxor filia quondam Jaquemodi Constantyn (Constantin), 15 mar 1536** Style of the Nativity, Anselmus Boudyn habitator dez Mollens et Michia eius uxor filia quondam Jaquemodi Costantyn de eodem loco dez Mollens etiam habitatores, ex successione dicti Jaquemodi Constantin ipsius Michie quondam patris, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa, territorio, et confino dez Mollens et ibi circa ... ultimate recognitas per dictum Jaquemodum Constantyn ... in manibus Egregii Aymoneti Pollens que pridem fuerunt Glaudii Davoer dez Mollens et antiquitus personarum infrascriptarum,

2 Et primo, de bonis que antiquitus fuerunt Perreti Bocton et Vulliermete Ayes res infrascriptas, videlicet, domum dicti Jaquemodi Constantyn in [qua resident ?] eisdem ? [should be eidem ?] conjuges confitentes (the passage seems defective) cum curtina ante, ochia et plathea retro, et juxta contiguis inclusis alias certa parte eiusdem de bonis Aymoneti Gollyon et etiam certa plathea a parte venti decem octo pedum lata de bonis Johannis Soudant in qua est constructa stupha nova dicti confitentis, et continet dicta ochia retro unam magnam fossoratam juxta ochiam dictorum conjugum confitencium que fuit Stephani Cuvit a borea, ochiam heredum dicti Johannis Soudant quam tenet Johannes Costantyn a vento, et affrontat vie publice tendenti apud Montrechier anterius a lacu, et terre Jacobi filii quondam Francisci Cuvit que fuit Johannis Lambert superius a juria.

Item, ibidem subtus dictam domum quandam ochiam continentem unam fossoratum juxta domum Nycodi Rugin (=Roguyn ?) a vento, terram dictorum Ansermi et Michie conjugum confitencium infrascriptorum a borea, et affrontat dicte vie seu semite dèz Montrichier a juria, et cultili Johannis Andrey alias Quibley quod fuit a Morellon inferius a lacu.

2v Item, ibidem en Champo duas posas terre juxta ochiam dictorum conjugum prelimitatam et casale Johannis Andrey alias Quibley quod fuit a Cubyt et plures alias ochias dictorum Mathey a vento, terram et certas planchias dez Champo Johannis Lugrin et Nycodi Roguyn que fuerunt Mermeti de Curia a borea, et affrontat terre Jacobi Cuvyt que fuit Johannis Lambert superius a juria, et terre Johannis Juennyn que fuit Petri et Michaelis Mayor de Ballens inferius a lacu, per medium tamen transversat dicta simita dèz Montrichier.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam loco dicto en Montey juxta terram Petri filii quondam Anthonii de Curia que fuit Thome dez Exchandens ab oriente, terram Jacobi Cuvit junioris a juria, et affrontat terre Johannis Andrey alias Quibley que fuit Michaelis Venard a vento, et terre Johannis Bonjor burgensis Morgie que fuit Johannis Costantyn a borea, nuper rehemptam per dictos conjugues a Johanne Morellon juniore, et inde per Reverendum Dominum

Michaelum de Sabaudia olim priorem dicti Romanimonasterii debete laudatam et confirmatam  
(recorded 06 apr 1520 by Egregius Aymo de Combis de Brussins).

Item, loco dicto eys Escueney unam posam cum dimidia terre quam tenuit Stephanus Cuvit in vadio juxta terram Petri et Jacobi Mathey et Glaudii Bolley que fuit Petri et Michaelis Mayor alias dou Verney a borea, terram Jacobi Cuvyt junioris et plures contors a vento, et affrontat terre Glaudii Mayor alias dou Verney a lacu, et itineri publico tendenti a Pampignier apud Mollens a juria, noviter rehemptam ut supra a Johanne Cuvyt prout supra laudatam et confirmatam.

3 Item, en Longchamp alias en Tydoz ? unam posam terre quam teneri recognoverant in vadio Petrus Grand et Michael Venard et ab ipsis rehemptam, et laudatam prout supra juxta terram Petri filii Girardi Girgat (in some other terriers Girgaz) a lacu, terram Jacobi Mathey a juria, et affrontat terre Jacobi Cuvyt junioris a borea, et terre Jacobi Cuvyt senioris a vento.

Item, en laz Goctaz unam posam cum dimidia terre quam etiam recognoverat tenere in vadio Girardus Davoer indeque rehemptam et per inde laudatam ut supra juxta terram Petri filii quondam Anthonii de Curia et eius nepotum que fuit Thome deys Sauges a lacu et juria, et affrontat terre Hudrici Bovey que fuit de bonis dicte Girarde relicte Roleti Bovey a vento, et terre Jacobi Cuvyt junioris que fuit Stephani Cuvyt et pridem Johanneti de Prato a borea.

Item, eys Esterpy unam falcatam prati juxta pratum Johannis Morellon senioris alias a presenti partitum quod fuit Mermeti de Curia a borea, pratum dou Marest ... ? communitatibus dez Mollens a juria, pratum Stephani Grand alias Cohendoz a vento, et pratum Nycodi Galliard dez Monrichier a lacu...

3v Item magis, tenent et tenere confitentur dicti conjuges recognoscentes ... de bonis que antiquitus fuerunt Jaqueti dou Poy deinde Nycolleti seu Petri Vaulyon et postea Mermeti Cordey et deinceps supradicti Jaquemodi Costantyn et recognicione eiusdem prout supra facta, vicelicit unum morcellum ochie situm ou Croux ou Loup continentem unam fossoratam cum dimidia juxta terram Glaudii et Johannis Juennyn alias Sallyet que fuit Petri et Michaelis Mayor alias douz Verney a borea, cultile olim pratum Petri Rolet et Jacobi eius filii quod fuit eys Morellon a vento, et affrontat supra magnam viam tendentem ad Monrichier a lacu, et ochie Jacobi Mathey a juria...

Item, ulterius tenere confitentur predicti conjuges recognoscentes ab eisdem dominis Romanimonasterii ut supra ... de bonis Mermeti de Curia per eundem (apparently written eundem or eiundem) Mermetum in cuius supra commissarii Aymoneti Pollens postremo recognitis res et possessiones sequentes,

4 Et primo, ex vendicione sibi per Henricum de Curia facta apparente instrumento publico per Discretum Johannem Civit notarium ? quondam dez Mollens recepto dated 07 feb 1513 en Champ Clavel dimidiad posam terre juxta terram Johannis Bonjour ferraterii que fuit Johannis Constantin a lacu, terram Claudii Mayor sutoris dez Ballens habitatoris dez Mollens a

juria, et affrontat prato olim terre Stephani Cohendoz alias Grand de bonis heredum Petri dez Mont a borea, et terre Johannis Cuvit a vento.

Item magis, tenent ut supra ex rehemptione facta ab Hudrico Bovey alias Davoir pro tribus florenis parviponderis ut supra laudata et confirmata, videlicet en Communallyes tercium unius falcate prati juxta pratum Claudii Cuvit a borea, pratum dicti Hudrici Bovey de bonis suis maternis a vento, pratum Johannis Cuvit quod fuit dicti Lambert a juria, et pratum Claudii Juhennyn aleas (=alias) Salliet a lacu.

Item magis, tenere et possidere confitentur dicti conjuges confitentes a prefatis dominis Romanimonasterii et suis jandictis de eorum feudo et directo dominio sub tamen onere homagii ligii... de bonis Francisci Querdoux alias Crindoz villici dez Pampignierz... per eundem Franciscum in manibus supradicti Aymoneti Pollens seu Petri Challeti pro tunc commissarii dicti Romanimonasterii postremo recognitis que pridem fuerunt Auberti Querdouz dez Pampigniez ex vendicione sibi facta per Petrum Crincoz in presenti extenta debite laudata etconfirmata, videlicet en Muraz subtus Mollens unam falcatam prati juxta pratum et nemus quondam Jaqueti Lambert quod tenerunt liberi Petru de Coquina et quod tenent dicti Cuvit a juria, pratum Nycodi Roguin et Johannis Lugrin quod fuit herendum Petri dez Mont domicelli a vento, pratum Petri Mayor de Ballens a borea, et pratum Johannis Bonjour ferraterii burgensis Morgie a lacu.

5v At the end of this reconnaissance, there is a long notation : Ego Franciscus Grossi de Beria notarius commissariusque prothocollorum dicti quondam Glaudii Bessonis notarii et commissarii memorali qui supra et infrascriptis recognicionis instrumenti recepti... – it appears that Grossi was commissioned by Their Excellencies of Bern, who had only recently confiscated the priory of Romainmôtier, to compile this volume from the registers of the late Cladius Bessonis.

**6 Johannes Lugrin de loco habitator dez Mollens**, 07 may 1531, ex novo abbergamenti, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et confino dez Mollens, nuper eidem domino commissas et exchetas ob deffectum deservitoris homagii et solutoris... que fuerunt Mermeti de Curia dez Clusez habitatoris dez Mollens abbergatarii quondam, que pridem Petri Davoer dez Mollens.,

6v Et primo, quondam domum olim quoddam casale ... situm ante domum Ansermi (clear) Boudyn et Michie eius uxoris cum ochiola contigua juxta domum dictorum Roguyn que fuit Glaudii et Johannis Chardon et pridem Aymoneti Dalo a vento, ochiam predictorum Anselmi (clear) et Michie conjugum de bonis Jaquemeti Costantyn ipsius Michie quondam patris et de huiusmodi feudo a borea, et affrontat supra viam publicam tendentem apud Monrichyer posterius a juria, et casali et curtili Johannis Andree alias Quibley de bonis quondam Johannis Morellon et pridem Stephani Cuvyt anterius a lacu, quarum quidem domus et ochie tenent (should be tenet) Nycodus Roguyn domum pro sex florenis parviponderis Sabaudie et dicti Anselmus et Michie conjuges ochiam a parte venti pro triginta solidis bone monete cursalis.

7 Item, ibi prope superius a parte jurie, domum dicti confitentis cum grangia noviter constructa unacum ochia retro et ante contiguis continentem circa quinque fossoratas inclusis duobus fossoratis a parte venti super quibus est edificata dicta grangia que fuit alias Johannis

Costantyn dudum excambiatis juxta domum et cultile Petri Rolet et Jacobi eius filii de huiusmodi feudo ac cultile Philipi Bougyn et nemus quondam Petri Rosset a vento, stupham domus et ochiam Ansermi Boudyn et eius uxoris de bonis Jaquemeti Costantyn et pridem dicti Soudant a borea, et affrontat vie publice dez Monrichier et domum dictorum Rolet inferius a lacu, et terre Jacobi Cuvyt senioris que fuit Jaqueti Lambert superius a juria.

Item, en Champo unam peciam terre continentem fere septem posas et plus **in pluribus parcellis** (we number them below, they sum to only 6 ½ poses) in quibus fuerunt olim incluse certe particule de bonis Johannodi Cohendoz et Johannodi Bocton et postea Johannis Maczonet et Johannis Rolet quarum prima (1) continet unam posam juxta terram Nycodi et Glaudii Roguyn patrui et nepotis a presenti divisam a lacu, iter publicam seu semitam dèz Monrichier superius a juria, terram Ansermi Boudyn et Michie eius uxoris de presenti feudo a vento, et Campum Breton Glaudii Mayor dez Ballens habitatoris dez Mollens etiam de huiusmodi feudo a borea.

7v Item (2), ibidem una alia pecia terre continens unam posam juxta terram Petri Mathey infra limitatam a juria, iter publicum dèz Mollens inferius a lacu, terram Jacobi Mathey a vento, et terram Jacobi Rolet a presenti divisam a borea, quam tenet dictus Petrus Mathey ex vendicione sibi facta per supradictum Henricum de Curia precio septem florenorum parviponderis Sabaudie et quinque solidorum eiusdem monete.

Item magis (3), ibidem una alia pecia terre continens etiam unam aliam posam terre juxta terram predicti Petri Mathey proximi (=proxime) limitatam ex oriente, terram heredum Jacobi Mayor ab occidente, terram eys Juhennyn alias Salliet a borea, et terram dicti quondam Henrici de Curia vendoris a vento, quam tenet idem Petrus Mathey pro quinque florenis parviponderis Sabaudie.

Item magis (4), ibidem una alia pecia continens dimidiā posam terre juxta Campum Breton Glaudii Juenyn alias Salliet de bonis quondam Jacobi et Humberti Mayor a lacu, semitam dèz Monrichier a juria, terram Ansermi (clear) Boudyn et eius uxoris a vento, et terram Jacobi Rolet a presenti divisam a borea, quam tenet Nycodus Roguyn ex vendicione sibi facta per Henricum de Curia precio triginta solidorum monete.

Item magis (5), ibidem una alia pecia terre continens circa unam posam juxta terram Johannis Lugry confitentis predicti a presenti divisam a lacu, viam publicam seu semitam dèz Monrichyer a borea, terram Anselmi (clear) Boudyn et Michie eius uxoris que fuit Jaquemeti Costantyn a vento, et terram dez Champ Breton Glaudii Mayor a borea.

Item magis (6), ibidem en Champo quedam pecia terre et nemoris continens duas bonas posas juxta terram confratrie dez Mollens a borea, terram et nemus Jacobi Cuvyt senioris superius a juria, terram Ansermi Boudyn et eiux uxoris de huiusmodi feudo a vento, et iter publicum seu semitam dèz Monrichyer inferius a lacu.

8 Item, en Lazgliez unam posam terre nemorosam juxta nemus olim terram Ansermi Boudyn et Michie eius uxoris filie quondam Jaquemodi Costantyn que fuit Johannis Soudant a vento, nemus dudum terram Glaudii Mayor dez Ballens habitatoris dez Mollens a

borea, et affrontat itineri publico a juria, et terre Johannis Andrey alias Quibley que fuit Michaelis Venard a lacu.

Item, ou Planoz unam posam terre juxta terram Jacobi Cuvyt junioris de bonis Stephani Cuvys eius patrui et pridem Petri Joly et eius uxoris a borea, terram Jacobi Mathey a vento, et affrontat terre Glaudii et Jacobi Cuvys fratum que fuit Jaqueti Lambert a lacu, et terre Johannis Morellon senioris a juria, quam tenet Philipus Boudyn ex assignacione dotis Jaquemete eius uxoris filie quondam dicti Mermeti de Curia pro sex florenis parviponderis Sabaudie.

Item, en Voudry unam peciam terre nemorosam juxta nemus olim terram Ansermi (clear) Boudin et eius uxoris que fuit Johannis Soudant a juria et lacu, et affrontat certis terris vacantis a borea.

Item, en Champ Clavel dimidiad posam terre juxta nemus olim terram Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a lacu, terram Glaudii Mayor sutoris a juria, et affrontat prato olim terre Stephani Cohendoz alias Grand de bonis heredum Petri dez Mont a borea, et terre Johannis Cuvyt a vento, quam tenet Anselmus (clear) Boudyn ex vendicione sibi facta per Henricum de Curia pro quatuor florenorum parviponderis Sabaudie.

Item, en Champ Ryon unam posam cum dimidia terre juxta terram Jacobi Cuvyt junioris a borea, plures contors terrarum a vento, et affrontat terre Jacobi Cuvyt junioris que fuit Petri Vaulyon ab oriente, et terre Nobilis Francesie de Lavignyer et liberorum suorum que fuit heredum Petri dez Mont a juria, quam tenet Johannes Bonjor ex vendicione sibi facta per dictum Henricum de Curia precio viginti unius florenorum parviponderis Sabaudie.

8v      Item, en Mondillyon dimidiad posam terre juxta terram Petri filii quondam Anthonii de Curia et eius nepotum a lacu, terram Jacobi Cuvys junioris que fuit heredum Petri dez Mont a juria, et affrontat terre dicti Jacobi Cuvyt junioris de bonis dicti quondam Petri dez Mont a vento, et terre Johannis Morellon senioris a borea, quam tenet idem Jacobus Cuvyt junior.

Item, ou Bon dez Revers unam falcatam prati juxta pratum Domini Nostri Ducis Sabaudie quod tenet Dominus des Mont a lacu, pratum Jacobi Cuvyt junioris et Jacobi Mathey a juria, pratum dicti Jacobi Cuvyt junioris quod fuit heredum Petri dez Mont a borea, et pratum eiusdem Jacobi Cuvyt junioris quod fuit Johanneti de Prato a vento, quam tenet Anthonius Mayor dez Ballens certis preciis videlicet septem et decem florenis parviponderis Sabaudie.

Item, en laz Gottaz unam posam cum dimidia terre juxta marescum communem a lacu, terram Hudrici Bovey que fuit Girarde relicte Roleti Bovey eius quondam matris a juria, et affrontat terre Petri filii quondam Anthonii de Curia et eius nepotum que fuit Thome deys Sauges a borea, et terre Hudrici Bovey que fuit heredum Petri dez Mont a vento, cuiusquidem pose cum dimidia Nyodus et Glaudius Roguyn tenent medietatem a lacu, et Johannes Morellon senior alteram medietatem a juria.

Item, en la Condemynaz unam posam terre juxta terram Petri et Jacobi Rolet a juria, terram Johannis Morellon junioris que fuit Johanneti Terraux et Johannis de Frigidavilla a lacu,

et affrontat terre Hudrici Bovey de bonis Girarde relicte Roleti Bovey eius matris a vento, et terre Jacobi Cuvyt senioris que fuit Jaqueti Lambert a borea, quam tenet Peroneta uxor Nyctodi Roguyn ex vendicione sibi loco assignatione dotis sue facta per Henricum de Curia precio novem librarum monete.

9        Item, unum morcellum prati situm en Mosses juxta pratum Glaudii Juennyn alias Sallyet a lacu, terram Hudrici Bovey et plures contors a juria, pratum Glaudii Cuvyt quod fuit Johannis Soudant a borea, et pratum Hudrici Bovey a vento, quem tenet idem Hudricus Bovey sub tamen reacheti.

Item, eys Esterpys unam falcatam prati juxta pratum Anselmi (clear) Boudyn et Michie eius uxor filie quandam Jaquemeti Constantyn alias a presenti partitam a vento, terram et pratum Petri Rolet et Jacobi eius filii a vento, marescum communem a juria, et pratum et nemus quorumdam dez Monrichier a lacu.

Item, et generaliter omnes et singulas alias res et possessiones quascumque tenet et possidet in villa et territorio dez Mollens que fuerunt de tenemento dicti Mermeti de Curia et pridem predicti Petri Davoer exceptis hiis que de alterius feudo reperientur moveri et de quibus clare apparebit...

9v      Item magis, tenet et se tenere confitetur dictus confitens ab eisdem dominis Romanimonasterii ut supra ... de bonis dicti quandam Mermeti de Curia ut supra recognitis que pridem fuerunt dictorum Davoer et antiquitus Reymondi deys Gollyes et ex dicto abbergamento, videlicet en laz Corbaz dez Lestrembloz unum morcellum prati continentem unam falcatam juxta aquam de Lestrembloz a borea, terram Jacobi et Petri Mathey et Glaudii Bolley a vento, pratum Hudrici Bovey quod fuit dicti Mermeti de Curia de feudo domini dez Mont a lacu, et iter publicum a juria, quem vero prati morcellum tenent supradictus Hudricus Bovey et Stephanus Cohendoz alias Grand ratione cuiusdam fidejussionis et emmende hactenus factarum pro Gaudio et Petro Davoer fratribus, super quo morcello prati ipsi Bovey et Cohendoz teneri ? solvunt et debent honesto viro Johanni Bonjor burgensi Morgie tenenti bona Johannis Costantyn que pridem fuerunt dicti Soudant duos solidos annue pensionis ...

**10v Petrus Rolet dicti Brifaud (?) filius quandam Johannis Rolet et Jacobi Rolet eius filius de Mollens facta per dictum Jacobum suo proprio et dicti Petri eius patris nominibus,** 05 oct 1529, Jacobus Rolet filius Petri filiique quandam Johannis Rolet dez Mollens agens suo proprio et dicti Petri Rolet eius patris absentis, res infrascriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et confino dez Mollens, ultimate per dictum Petrum Rolet in manibus Aymoneti Pollens recognitis que fuerunt dicti quandam Johannis Rolet, pridem vero Johannis Maczonet et antiquitus Cecillione filie quandam Reynauldi Pou ? uxor Girardi Goucznay et Nycolle filie Girardi Pou uxor Johannodi Bocton dez Mollens, dudum per quandam dominum commendatarium Romanimonasterii seu eius vicarum dicto quandam Johannis Rolet abbergatas,

11       Et primo, unum cursum domus sue scilicet a parte boree ubi focum faciet situm apud Mollens supra ecclesiam cum cirtina ante et pertinenciis suis juxta ochiam et platheam domus Johannis Lugry de loco habitatoris dez Mollens que fuit Mermeti de Curia et pridem Johannis Soudant a borea, residuum domus dicti confitentis de feudo Nobilis Johannis dez Mont

a vento, et affrontat supra charreriam publicam anterius a lacu, et ochie Philippi Boudyn de **Boegio** habitatoris de Mollens que fuit dicti Mermeti seu Henrici de Curia et pridem dicti Johannis Soudant posterius a juria.

11v Item, en Montey unam peciam terre et nemoris continentem circa quatuor posas cum dimidia inclusis alias duabus posis terre que fuerunt de bonis Johannodi Bocton unaquoque posa de bonis Cecillione Nycolaz et una posa cum dimidia nemoris a parte boree de bonis tam Johannis Follyet dez Vaulx ipsi et dictorum Morellon noviter excambiata juxta terram Petri filii quondam Anthonii de Curia et eius nepotum que fuit a Chapponet a borea, terram Philippi Boudyn quam tenet a Johanne Bonjor de bonis Johannis Costantyn a vento, terram dicti Johannis Bonjor que fuit ipsius Johannis Costantyn a lacu, et affrontat vie tendenti a Mollens versus Montemricherium a juria.

Item, ou Planoz unam posam cum dimidia terre juxta terram Petri filii quondam Anthonii de Curia et eius nepotem que fuit a Chapponet a vento, terram Philipi Boudyn de bonis a Costantyn et pridem dicti Soudant a borea, et affrontat terre Johannis Morellon senioris a juria, et terre Johannis filii quondam Stephani Cuvyt a lacu.

Item, en Voudry unam posam cum dimidia terre in nemus et pratum conversam juxta pratum olim terram Johannis Bonjour que fuit Johannis Consantny et pridem a Soudant a lacu, terram Jacobi Rolet confitentis a borea, terram dictorum Cuvyt que fuit a Lambert a vento, et nemus olim terram dicti Rolet et dictorum Morellon a juria.

12 Item, eus Escueney dimidiem posam dumorum olim terre juxta nemus olim terram Jacobi et Petri Mathey a borea, viam publicam a vento et juria, et terram Stephani filii quondam Petri Cohendoz alias Grand a lacu.

Item, ibidem eys Escueney dimidiem posam terre juxta terram Jacobi et Petri Mathey que fuit Stephani Cuvyt et pridem Petri Joly et eius uxoris a vento, viam publicam a juria et borea, et terram Glaudii Mayor dez Ballens sutoris habitatoris dez Mollens a lacu.

Item, soz (i.e., subtus or sous) Mosses unam posam terre juxta terram Hudrici Bovey de bonis heredum Petri dez Mont et inde Girarde Davoer a juria, terram eys Mathey a lacu, et affrontat terre Johannnis Morellon senioris que fuit Humberti Morand a borea, et terre Jacobi Cuvyt junioris a vento.

Item, en laz Condemynaz unam posam terre juxta terram Nycodi Roguyn quam tenet de bonis Mermeti de Curia et pridem Petri Davoer a lacu, terram Johannis Bonjor ferraterii burgensis Morgie que fuit Johannis Costantyn et pridem Johannis Soudant a juria, et affrontat terre Jacobi Cuvyt senioris que fuit a Lambert a borea, et terre Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a vento.

Item, en Byoux dimidiem falcatam prati et dumorum pratum Jacobi Monod alias Noblet quod fuit Petri Cohendoz a juria, pratum Johannis Andrey alias Quibley quod fuit Michaelis Venard a lacu, pratum dictorum Cuvyt a borea, et pratum eorundem Cuvyt quod fuit a Lambert a vento, quam tenet **Stephanus Monod alias Cigoen de Ballens** certo titulo.

Item, reachetum quod habet in et super duabus falcatis prati sitis en Malpraz juxta terram eys Mayor dez Ballens a lacu, pratum Petri filii quondam Glaudii Besanson quod fuit ou Rossel a juria, rivum dez laz Chamberoteryz a borea, et pratum dicti Petri Besanson quod fuit Johannodi Berthod a vento, quas tenet dictus Petrus Besanson seu Mermetus Rolaz dez Estuyes in vadio.

12v Item, eys Esterpys unam falcatam prati juxta pratum Johannis Morellon senioris quod fuit Mermeti de Curia et pridem Petri Davoer alias a presenti partitum a vento, marescum communem a juria, pratum Henrici et Nyctodi Golliard de Montericherio quod fuit Nyctodi Champanel a lacu, et pratum predicti Jacobi Rolet confitentis quod fuit Johannis Licyon de Montericherio a borea.

Item, reachetum quod habet in et super medietate duarum falcatarum prati indivisarum cum Johanne Morellon seniore causam habente ab Hugoneto Morand et Anthonio de Curia sitarum eys Gollyes alias eys Chentres dou Lanyoux (clear) juxta aquam dez Lestrembloz a borea et juria, pratum Glaudii Bolley quod fuit eys Mayor a vento, et pratum Hudrici Bovey quod fuit Girarde Davoer eius quondam matris a lacu, quem medietatem duarum seyturatarum tenet predictus Hudricus Bovey in vadio.

Item magis, tenet et se tenere confitetur dictus confitens ut supra de bonis in cuius supra commissarii manibus ultimo recognitis per Johannem filium quondam Glaudii Licyon dez Monrichier que fuerunt dicti Maczonet et per ante Cecillione Pou dicto confitenti ex rehemptione per ipsum facta a Jacobo Buffet administratore liberorum dicti Johannis Licyon eventis in presenti extenta debite laudata et confirmata, videlicet unum morcellum prati continentem unam falcatam situm en Lesterpy juxta pratum dicti confitentis a borea, pratum Johannis Morellon junioris quod tenet de bonis Mermeti de Curia et pridem Petri Davoer a vento, pratum dicti confitentis ab oriente, et pascuam communem dez Mollens a juria.

Item, et generaliter tenet omnes et singulas alias res et possessiones quascumque tenet in villa et confinio dez Mollens exceptis hiis que de alterius feudo et directo dominio moveri reperientur...

**14 Philipus Boudyn de parrochie Boegii oriundus habitator dez Mollens**, 07 oct 1529, res infrascriptas de bonis que antiquitus fuerunt Johannodi Sordet et deinde Glaudii Davoer postmodum vero Johannis Rolet alias Brifaud et ultimate Petri Rolet eius filii dez Mollens, per ipsumque Petrum Rolet in manibus Egregii Aymonetii Pollens notarii quondam recognitis ex vendicione sibi Philipo Boudyn confitenti per Jacobum filium quondam Anthonii de Curia causam jam habentis a dicto Petro Rolet facta (recorded 20 jan 1507 by Dompnus Franciscus de Vernetto notarius), inde per Reverendum Dominum Michaelem de Sabaudia priorem quondam dicti Romanimonasterii debite laudata et confirmata (recorded 02 mar 1520 by Egregius Aymo de Combis), videlicet quandam domum olim casale cum curtina et orta ante contiguis sitam apud Mollens supra ecclesiam ipsius loci juxta domum dicti Petri Rolet et Jacobi Rolet eius filii de feudo Johannis dez Mont moventem a borea, charreriam publicam a vento, et affrontat cuidam vie tendenti a Mollens versus Monrichier a lacu, et orto dicti Philipi Boudyn confitentis quod fuit dicti de Curia seu Petri Rosset posterius a juria...

15 Item magis, tenere confitetur dictus confitens pro se et suis predictis a prefatis dominis Romanimonasterii et suis jandictis de eorum feudo et directo dominio ut supra de bonis et recognitione Johannis Costantyn de **Jussiaco Episcopi** habitatoris dez Mollens... per eundem Johannem in manibus dicti Aymoneti Pollens commissarii ultmate facta que pridem fuerunt Johannis Soudant et Peronete eius sororis uxoris Johannis Pacton et antiquitus tam Mondeti quam Johannis Soudant ac certorum aliorum ex accensamento sibi confitenti per honestum virum Johannem Bonjor ferraterium burgensem Morgie facto (recorded by the undersigned commissaire), videlicet en laz Croys unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannis filii quondam Philiberti Morellon a vento, terram Nycodi Roguyn que fuit Glaudii et Johannis Chardon a borea, et affrontat viis publicis a juria et lacu.

Item magis, tenet ut supra de eisdem bonis et recognitione dicti Johannis Costantyn predictis ex alio accensamento perpetuo eidem confitenti per dictum Johannem Bonjor facto (recorded 22 apr 1522 by quondam Johannes Cuvillieti notarius) et inde per Discretum Nycolaum Bruneriz de Sancto Liberio ipsius Johannis prothocollorum commissarium ut decet signato, res sequentes sitas in territorio dez Mollens,

15v Et primo, ouz Planoz alias eys Espynetes duas posas terre et nemoris juxta terram Petri Rolet et Jacobi eius filii ac Johannis Morellon senioris a vento, pratum ipsius Philipi Boudyn confitentis infrascripti a borea, pratum Petri Mathey a juria, et pratum Nobilis Francesie de Lavignyez quod fuit herendum Petri dez Mollens domicelli a lacu.

Item magis, ouz Planoz alias eys Espynetes duas falcatas prati juxta pratum Nobilis Francesie ? de Lavignyez quod tenent Hugoninus Ryonsiz Roguyn et Ansermus (clear) Boudyn de bonis herendum Petri dez Mollens a lacu, terram Petri Mathey a juria, pratum communitatis olim pascuam dez Mollens ac terram Nycodi Roguyn et nemus dictorum Cuvyt a borea, et terram dicti Philipi Boudyn confitentis proxime limitatam a vento...

Item magis, tenet prout supra de bonis Mermeti de Curia dez Clusez habitatoris dez Mollens et recognitione eiusdem Mermeti in cuius supra commissarii Aymoneti Pollens manibus postremo facta que pridem fuerunt Petri et Glaudii Davoer fratum spectantibus dicto Philipo confitenti et Jaquemete eius uxori filie quondam dicti Mermeti de Curia ex situacione dotis dicte Jaquemete sibi facta per sex florenis parviponderis Sabaudie (recorded 14 apr 1499 by Reverendus Dominus Michael de Sabaudie pro tunc prior dicti Romanimonasterii supra dictum laudata et confirmata (recorded by Aymo de Combis de Brussins), videlicet ouz Planoz unam posam terre juxta terram Jacobi Cuvyt junioris que fuit Petri Joly et eius uxoris a borea, terram Jacobi Mathey a vento, et affrontat terre Glaudii et Jacobi Cuvyt fratum que fuit Jaqueti Lambert a lacu, et terre Johannis Morellon senioris ab occidente...

(The word “oriundus” is from the same root as “origin”. The passage may be translated as *Philippe Boudyn originating from the parish of Boegy, inhabitant of Mollens.*)

16v **Nycodus Roguin habitator dez Mollens**, 22 nov 1529, de bonis Glaudii et Johannis Chardon fratum ultimate per dictum Glaudium suo et dicti Johannis eius fratriss nominibus (Aymoneti Pollens) que pridem fuerunt Glaudii et Johannis Mecyoux (=Messieux) et antiquitus Nycodi dicti Meciox, spectantibus eidem Nycodo Roguyn confitenti tam ex quictacionibus et

remissionibus quam et vendicione sibi facta per Glaudium, Johannem, et Glaudium Chardon per Reverendum Dominum Michaelm de Sabaudia quondam priorem dicti Romanimonasterii debite laudatis et confirmatis (Aymo de Combis) etiamque vigore divisionum inde inter ipsum Nycodum confitentem et Franciscum Roguyn eius quondam fratrem seu Glaudium filium suum dicti Nycodi nepotem factarum ...,

17     Et primo, medietatem unius morcelli ochie siti in villa dez Mollens retro domum cure continentis unam fossoratam juxta ochiam Nobilis Francesie dez Lavignyer que fuit heredum Petri dez Mont a borea, ochiam dicti Glaudii Roguyn a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, et affrontat domum cure dez Mollens ab oriente, et ochie Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn et pridem Johannis Soudant a juria.

17v    Item, en Serzyn alias ou Passioux dimidiā posam terre juxta terram Jacobi Mathey a juria, terram Hudrici filii quondam Roleti Bovey et Girarde Davoer olim conjugum a lacu, terram Glaudii Roguyn eius nepotis a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, et terram Stephani Monod dez Ballens que fuit Francisci Cuvyt et pridem de Lambert a vento.

Item, en Lestrembloz unam falcatam prati juxta pratū Glaudii Roguyn a presenti divisam et de huiusmodi feudo a vento, terram Stephani Cohendoz alias Grand a borea, terram Johannis Andrey alias Quibley que fuit Michaelis Venard a juria, et pratū Johannis Cuvyt ab oriente seu lacu.

Item, en Mondillyon ou Quarroz unam posam terre juxta terram Glaudii Juennyn que fuit Stephani Cuvyt et pridem Johannis Soudant a vento, terram Stephani filii quondam Petri Grand alias Cohendoz que fuit ou Rossel a borea, et affrontat terre eiusdem Nycodi confitentis sublimitate a lacu, et terre Petri Mathey a juria.

Item, ibidem eys Quarroz tres partes unius pose terre juxta terram eccelsie dez Mollens et plures contors a juria, terram Glaudii Roguyn ab huiusmodi divisam inferius a lacu, et affrontat terre Glaudii Bolley et dicti Nycodi Roguyn de bonis Hugonet Morand a vento, et terre Johannis Morellon senioris de bonis Nobilis Francesie dez Lavignyer a borea.

Item, en Muraz medietatem pro indiviso cum dicto Glaudio Roguyn pro altera medietate tercie parte indivise cum dictis Mathey pro aliis duabus partibus dimidie falcate prati juxta pratū Stephani Monod alias Cigoen quod fuit Petri Mayor junioris dez Ballens et pridem a Soudant a borea, pratū Stephani Cohendoz alias Grand a vento, pratū Stephani Monod quod fuit heredum Petri dez Mont a juria, et aquam Veyronis a lacu.

18     Item, eys Mosses medietatem pro indiviso ut supra tercie partis etiam indivise cum quibus supra dimidie falcate prati juxta terram Glaudii filii quondam Francisci Cuvyt que fuit Jaqueti Lambert a juria, pratū Hudrici Bovey quod fuit Glaudii Davoer a borea, pratū dictorum Roguyn et Jacobi Cuvyt junioris quod fuit Hugonet Morand a vento, et pratū Glaudii et Johannis Juennyn a lacu.

Item, in Montanis loco dicto ou Pra Mecieux medietatem pro indiviso cum dicto Glaudio nepote suo unius morcelli prati et nemoris continentem quinque seyturatas juxta pratum et nemus dictorum Mathey a borea et lacu, et commune a vento et juria.

Item, supra Pontem dez Veyron medietatem ut supra proxime indivisam dimidie pose terre juxta viam publicam a borea, et terram heredum Petri dez Mont a vento.

Item, etiam res sequentes que fuerunt de tenemento Cecillione matris Nycodi Mecieulx supradicti,

Primo, unam peciam terre sitam en laz Grossaz Pierraz continentem medietatem unius pose cum dimidia juxta terram Johannis Soudant quam tenet Stephanus Grand alias Cohendoz a vento, terram dicti Glaudii Roguyn scilicet aliam medietatem a presenti divisam a lacu, et viam publicam tendentem apud Pampignyer a borea et lacu juxta pratum Johannis Boujour quod fuit Johannis Costantyn a lacu, terram Glaudii Cuvyt a juria, nemus de Vouldry a borea, et pascuam communem a vento.

18v Item magis, de eisdem bonis eys Mecieux que pridem fuerunt quondam Petri Joly et Francesie eius uxoris medietatem unius pecie terre site en Montey continentem unam posam cum dimidia juxta terram Jacobi Cuvyt junioris a lacu, viam publicam a juria, et affrontat terre Johannis Bonjour que fuit Johannis Costantyn a borea, et terre dicti Glaudii Roguyn a presenti divise et de huiusmodi feudo a vento...

Item, ulterius tenet ut supra de bonis ultimate recognitis in manibus supradicti commissarii Aymoneti Pollens per Anthonium de Curia que antiquitus fuerunt Alexie filie Jaqueti de Mediavilla ex vendicione sub reacheto sibi confitenti per quondam Jacobum de Curia facta videlicet medietatem pro indiviso cum Petro filio quondam dicti Anthonii de Curia et eius nepotibus pro altera medietate unius morcelli prati siti ou Pra dez Exchandent versus Lesterpy continentis quatuor falcatas juxta pratum Stephani Cohendoz alias Grand a borea, plures contors pratorum aqua dez Lestembloz intermedia a vento, pratum heredum Glaudii de Lavignyer domicelli a juria, et dictam aquam de Lestrembloz a lacu...

19 Item magis, tenet prout supra de bonis et recognitione Mermeti de Curia dez **Clusez** Gebennensis diocesis habitatoris dez Mollens in manibus supradicti commissarii postremo facta ex diversis acquisitis inferius mentionatis res sequentes,

Et primo, ex vendicione sibi Nycodo Roguyn confitenti per Philipum Boudyn et Jaquemam eius uxorem facta precio sex florenorum parviponderis (recorded 22 apr 1509 by Ludovicus de Vernetto cappelanus, and confirmed by the late prior Michael de Sabaudia 06 apr 1520 recorded by Aymo de Combis), quandam particulam domus sue in qua residet sitam apud Mollens ante domum Ansermi (clear) Boudyn et Michie Costantyn eius uxoris juxta aliam particulam eiusdem domus sue que fuit Glaudii et Johannis Chardon et pridem Aymoneti Daloz a vento, ochiam predictorum Ansermi (clear) Boudyn et Michie Costantyn conjugum a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, et affrontat supra viam publicam seu semitam tendentem a Mollens versus Monrichyer a juria posterius, et casali Johannis Quibley alias Andrey anterius a lacu.

19v Item magis, ex vendicione sibi Nycodo et Francisco Roguyn fratribus per Henricum de Curia precio triginta solidorum monete facta ut supra proxime laudata et confirmata dimidiam posam terre sitam en Champoul (elsewhere Champo or Champ Po) juxta terram Glaudii Juennyn alias Salliet appellatam Champbreton que fuit eys Mayor dez Ballens a lacu, semitam dèz Monrichier superius a juria, terram Ansermi (clear) Boudyn et eius uxoris a vento, et terram Jacobi Rolet a presenti divisam a borea.

Item magis, ex asserto accensamento sibi facto per domicellos de Lavignyer de Albona sub certis censu annuali et introgio medietatem unius pose cum dimidia terre inter ipsos confitentem et dictum Glaudium Rogjyn eius nepotem indivisam sitam en laz Goctaz juxta marescum communem a lacu, terram Johannis Morellon senioris a presenti divisam a juria, et affrontat terre Petri filii quondam Anthonii de Curia que fuit Thome des Sauges a borea, et terre Hudrici Bovey que fuit heredum Petri dez Mont a vento.

Item magis, ex vendicione eidem Nycodo per dictum Henricum de Curia pro novem libras dotalibus Peronete ipsius Nycodi uxoris facta prout supra laudata unam posam terre sitam en la Condemynaz juxta terram Petri Rolet et Jacobi eius filii a juria, terram Johannis Morellon junioris que fuit Johanneti Terraux et Johannis de Frigidavilla a lacu, et affrontat terre Hudrici Bovey filii quondam Girarde relicte Roleti Bovey alias Davoer a vento, et terre dicti Lambert quam tenet Jacobus Cuvyt senior a borea.

20 Item, in super tenet et tenere confitetur prout supra de bonis in cuius supra commissarii manibus per Franciscus Civit ultimate recognitis que pridem fuerunt Johannis Lambert et Jaqueti eius filii et antiquitus Vulliermete filie Jaqueti Soudant uxoris Lamberti Curtoz ex asserta vendicione sibi per quondam Stephanum Cuvyt facta per prefatum dominum Romanimonasterii presencialiter laudata et confirmata, videlicet en Destelley unam posam terre juxta terram Stephani Cohendoz alias Grand que fuit Johanneti de Porta a lacu, terram dicti Stephani Grand alias Cohendoz a juria, et affrontat prato eiusdem Stephani Grand de bonis heredum Nobilis Petri dez Mont a borea, et terre Johannis Cuvyt proprietarii a vento...

Item, ulterius tenere confitetur dictus confitens ab eisdem dominis Romanimonasterii et suis ut supra de bonis Michaelis Lambert dez Ballens et recognitione eiusdem in manibus dicti Aymoneti Pollens quondam facta que pridem fuerunt Glaudii Mecieux eidem confitenti expectantibus ex certa vendicione sibi facta per dictos ? Mayor dez Ballens inde per eundem dominum Romanimonasterii modernum in presenti extenta debite laudata et confirmata, videlicet medietatem unius pose cum dimidia terre site en Muratel juxta terram Jacobi Cuvyt junioris que fuit heredum Petri dez Mont a borea, terram Glaudii Roguyn eius nepotis scilicet alteram medietatam ab huiusmodi divisam a vento, et terram Glaudii Bolley a juria, et affrontat super Chintria prati Hudrici Bovey que fuit Michaelis Venard a lacu.

21 **Glaudius Roguyn dez Mollens filius quondam Francisci Roguyn habitatoris ipsius loci dez Mollens**, 22 nov 1529, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio dez Mollens... que fuerunt de bonis Glaudii et Johannis Chardon fratribus et recognitione eorundem fratribus ultimate facta in manibus Egregii Aymoneti Pollens... que pridem fuerunt Glaudii et Johannis Mecieux spectantibus antedicto Glaudio Roguy[n] confitenti tam ex quictacionibus et remissionibus quam et ex vendictione Nycodo Roguyn eius patrem per

Johannem et Glaudium Chardon factis inde per Reverendum Dominum Michaelem de Sabaudia pro tunc priorem et dominum dicti Romanimonasterii laudatis et confirmatis (recorded in 1520 by Aymon de Combis de Brussins) etiamque ex divisionibus nuper inter dictum quondam Franciscum Roguyn eius patrem et eundem Nycodum Roguyn fratres factis et sequentis,

21v Et primo, medietatem unius morcelli ochie continentis duas fosseratas siti in villa dez Mollens retro domum cure ipsius loci juxta ochiam Nycodi Rogyn eius patrui a presenti divisam et de huiusmodi feudo a borea, ochiam dicte cure dez Mollens que fuit tam a Venard quam Petri Rossel a vento, et affrontat domum dicte cure inferius ab oriente, et ochie Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn superius a juria.

22 Item, en Sersyn loco dicto ou Passioux medietatem unius pose terre olim vaccantis juxta terram Jacobi Mathey a juria, terram Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a lacu, terram Nycodi Roguyn eius patrui a presenti divisam a vento, et iter publicum seu pascuam a borea.

Item, en Lestrembloz medietatem duarum falcatarum prati dudm terre juxta pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn a vento, pratum predicti Nycodi Roguyn ab huiusmodi divisam a borea, terram Johannis Andrey alias Quibley que fuit Michaelis Venard a juria, et pratum Johannis Cuvyt a lacu.

Item, eys Quarroz quartam unius pose terre juxta terram prenominati Nycodi Roguyn a presenti divisam a juria, terram Johannis Andrey quam tenet hiidem Roguyn patruus et nepos in vadio de bonis Michaelis Venard a lacu, et affrontat terre Glaudii Bolley et Nycodi Roguyn predicti de bonis eys Mathey et Hugonet Morand a vento, et terre Johannis Morellon senioris que fuit Nobilis Francesie de Lavignyer a borea.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Nycodo Roguyn eius patruo pro medietate tercie partis etiam pro indiviso cum dictis Mathey et Johanne Bonjor pro reliquis duabus partibus dimidie falcate prati site en Muraz juxta pratum Stephani Monod alias Cygoen dez Ballens a borea, pratum Stephani Cohendoz alias Grand a vento, pratum dicti Stephani Monod alias Cigoen de bonis heredum Petri dez Mont a juria, et aquam Veronis a lacu.

22v Item, medietatem pro indiviso cum dicto Nycodo Roguyn pro altera medietate tercie partis etiam indiviso cum quibus supra dimidie falcate prati site eys Mosses juxta terram Glaudii filii quondam Francisci Cuvyt que fuit Jaqueti Lambert a juria, pratum Hudrici Bovey de bonis suis maternis a borea, pratum dictorum Roguyn et Jacobi Cuvyt junioris quod fuit Hugonet Morand a vento, et pratum Glaudii et Johannis Juennyn a lacu.

Item, in Montana loco dicto en Pra Mecyoux medietatem pro indiviso cum dicto eius patruo pro alia medietate unius morcelli prati et nemoris continentis quinque falcatas juxta pratum et nemus dictorum Mathey a borea et lacu, et commune a vento et juria.

Item, supra Montem douz Veyron medietatem pro indiviso ut supra proxime dimidie pose terre juxta viam publicam a borea et terram heredum Petri dez Mont a vento.

Item, res sequentes que antiquitus fuerunt de tenemento Cecillione matris supra dicti Nycodi Mecyoux,

Primo, en laz Grossaz Pierraz medietatem unius pecie terre continentis unam posam cum dimidia juxta terram quondam Johannis Soudant quam tenet Stephanus Grand alias Cohendoz a vento, viam publicam tendentem a Mollens versus Pampignyer a borea, terram Johannis Morellon senioris a lacu, et terram dicti Nycodi Roguyn scilicet alteram medietatem a presenti divisam a juria.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt Nycolleti Vaulyon et deinde dicti Mecyouz medietatem pro indiviso ut supra proxime cum dicto Nycodo Roguyn medietatis etiam indivise cum dictis Mathey et Glaudio Bolley pro reliqua media parte duarum falcatarum prati sitarum en Vouldry juxta pratum Johannis Bonjor quod fuit Johannis Costantyn a lacu, terram Glaudii Cuvyt a juria, nemus dez Vouldry a borea, et pascuam communem a vento.

23 Item, de bonis que antiquitus fuerunt Petri Joly et Francesie eius uxoris et postea exy Mecieulx medietatem unius pecie terre continentis unam posam cum dimidia site en Montey juxta terram Jacobi Cuvyt junioris a lacu, viam publicam a juria, terram Nycodi Roguyn predicti ab huiusmodi divisam a borea, et terram Johannis Andrey que fuit Michaelis Venard a vento, inclusa alias dicta dimidia posa a parte jurie que fuit de bonis dictorum Soudant et inde dictorum Meciox...

Item magis, tenet ut supra ex asserto accensamento predicto Nycodo Roguyn per domicellos de Lavignyer facto sub certis censu annuali et introgio de bonis Mermeti de Curia habitatoris dez Mollens ultimate per ipsum Mermetum in manibus dicti Aymoneti Pollens commissarii recognitis que pridem fuerunt Petri et Glaudii Davoer fratrum medietatem pro indiviso cum dicto eius patruo medietatis unius pose cum dimidia terre site en laz Gottaz juxta marescum communem a lacu, terram Johannis Morellon senioris a presenti divisam a juria, et affrontat terre Petri filii quondam Anthonii de Curia que fuit Thome de Sauges a borea, et terre Hudrici Bovey que fuit herendum Petri dez Mont a vento...

23v Item magis, tenet idem Glaudius recognoscens ab eisdem dominis Romanimonasteri prout supra de eorum feudo et directo dominio de bonis que antiquitus fuerunt Johannete filie Johannodi Cohendoz uxoris Anthonii Champanel et Petri filii quondam Glaudii Grand alias Cohendoz ac Michaelis Venard et Glaudie eius uxoris filie dicti Glaudii Grand alias Cohendoz et recognitione eorundem conjugum in cuius supra Aymoneti Pollens commissarii manibus postremo facto, eidem confitenti eventis vigore cessionis et remissionis supradicto Glaudio Roguyn eius patruo facte per Glaudium Maenciz per prefatum dominum Romanimonasterii inter alias debite laudate et confirmate, videlicet en Oulyon dimidiad posam terre juxta terram Jaqueti Pary dez Exchandens que fuit Glaudii Besanson dez Ballens et pridem a Coschet a vento, terram Glaudii Bolley et Petri Mathey que fuit Hugonet Morand a borea, et affrontat terre dicti Petri Mathey que fuit Hugonet Morand a lacu, et terre Stephani Grand alias [Cohendoz] de feudo dictorum dez Lavignyer et terre Hudrici Bovey a juria, sub censu recognito et debito per dictum Stephanum Grand et eius nepotem.

24 Item, ulterius tenere confitetur dictus Glaudius confitens ab antedictis dominis Romanimonasterii de eorum feudo et directo dominio ut supra de bonis et recognitione Michaelis Lambert dez Ballens per ipsum Michaelem in manibus dicti Aymoneti Pollens commissarii postremo facto que pridem fuerunt Glaudii Mecieulx de Beria spectantibus eidem confitenti ex vendicione dictorum ? Roguyn per dictos Mayor de Ballens facta ut supra laudata et confirmata, videlicet medietatem unius pose cum dimidia terre site en Muratel juxta terram supradicti Nycodi Roguyn eius patrui a presenti divisam a borea, terram Petri Mathey a vento, terram Glaudii Bolley a juria, et affrontat super chintria prati Hudrici Bovey que fuit Michaelis Venard a lacu...

25 **Johannes Andrey alias Quibley (Cribley) de Sancto Georgio habitator dez Mollens,** 02 dec 1529, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio dez Mollens alias in manibus quondam Aymoneti Pollens de Romanimonasterii presencium extentarum commissarii recognitas per Michaelem Venard alias de Lappra (=de la Pra) suo et eius neptis filie quondam Johannis Venard nominibus et inde per eundem Johannem confitentem prout presencialiter fidem fecit que pridem et antiquitus fuerunt hominum infrascriptorum,

25v Et primo, de bonis que antiquitus fuerunt Hugonete filie Humberti Pastour unum morcellum orti continentem dimidiad fossoratam vel circa situm in villa dez Mollens retro domum Glaudii Cuvyt alias a presenti partitum qui fuit Petri Rossel a borea, ruetam dicti Glaudii Cuvyt ad...dum ad quoddam casale dicti quondam Petri Rossel a lacu, et semitam tendentem ad Montemricherium a juria.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt Johannodi Cohendoz et Johannete eius sororis uxor Anthonii Champanel quondam quoddam casale domus situm subtus ecclesiam dez Mollens juxta quandam viam dez Mollens ex occidente, viam publicam a borea, domum et grangiam Johannis Brison alias Moennoz de bonis dicti quondam Michaelis Venard et Glaudie Cohendoz alias Grand eius uxor a lacu, et ochiam Stephani Grand alias Cohendoz et dicti Johannis Moennoz de feudo nobilium dez Lavignyer causam habentum a quondam Johanne de Mollens a vento.

26 Item, de bonis que fuerunt dicti Amaron unam ochiam olim casale sitam ante domum dicti confitentis juxta viam publicam tendentem ad montanam a vento, terram dicti Johannis Andrey confitentis que fuit dicti Michaelis Venard et eius neptis de feudo dez Mont a borea, et affrontat ochie Johannis Bonjor que fuit Johannis Costantyn a lacu, et terre dicti Johannis Andrey recognoscantis a juria.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt Jaqueti Lambert unam posam terre sitam eys Raspes juxta terram dicti Johannis Andrey de feudo Morgie a vento, planchias vaccantes a borea, et affrontat terre Glaudii Bolley a lacu, et communi a juria.

Item, de bonis que antiquitus fuerunt quondam Alexie filie Jaqueti de Mediavilla unam posam terre sitam en laz Gottaz juxta terram Jacobi Cuvyt que fuit Johanneti de Prata a juria, pratum Hudrici Bovey de bonis Girarde Davoer eius quondam matris a lacu, viam publicam a vento, et cursum aque dez Lestrembloz a borea, super qua solvit Johanni Morellon seniori causam habenti ab Hugoneto Morand et Petro filio quondam Anthonii de Curia quatuor denarios monete de pensione annuali ...

Item, ulterius tenet et tenere confitetur ut supra de eisdem bonis supradicti Michaelis Venard et eius neptis que pridem fuerunt Petri Mathey alias dez Ballens videlicet unum morcellum ochie situm in villa dez Mollens in Angulo a parte boree continentem dimidiā fessoratam et plus juxta viam publicam a vento, ochiam pratinam Johannis Morellon junioris a borea, ochiam Petri Rolet et Jacobi eius filii que fuit dictorum Morellon ex oriente, et curtinam domus dicti Johannis Andrey recognoscētis de bonis supradicti Michaelis Venard et eius neptis ex occidente...

26v Item, in super tenere confitetur idem Johannes recognoscētis ab eisdem dominis commendatario et conventu Romanimonasterii de eorum feudo et directo dominio prout supra de bonis Francisci et Stephani filiorum quondam Petri Cuvyt et recognitione eorundem Cuvyt fratrum in cuius supra commissarii Aymoneti Pollens manibus ultimate facta que pridem et antiquitus fuerunt Stephany Buelley videlicet unum morcellum ochie situm in eadem villa dez Mollens in Myevillaz continentem dimidiā fessoratam juxta ochiam Petri Mathey alias a presenti divisam a borea, ochiam Hudrici Bovey de bonis suis maternis a vento, viam publicam a lacu, et ochiam Johannis Cuvyt a presenti divisam a juria, quam vero ochiam tenet idem confitens ex certo excambio fact cum quondam Stephano Cuvyt cuius pretestu predictus Johannes Cuvyt filius eiusdem Stephani supportat censem ...

27v **Petrus de Curia filius quondam Anthonii de Curia de Clusis Gebennensis diocesis olim habitantis apud Mollens facta suo proprio necnon Glaudii et Petri de Curia fratrum eius nepotum filiorum quondam Jacobi de Curia absentem nominibus,** 23 nov 1529, ex successionibus suis paternis, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Mollens alias in manibus quondam Aymoneti Pollens de Romanimonasterii comissarii recognitas per dictum Anthonium de Curia olim abbergatarum in domo et bonis Henrici Chapponet que pridem fuerunt dicti Henrici Chapponet et Agnetis eius uxoris filie quondam Jaqueti Morellon et antiquitus Hugonete filie quondam Petri de Oches dez Mollens,

28 Et primo, domum eorundem de Curia patrui et nepotum in qua resident cum curtina ante et ochiis a parte orientis, et una posa terre et clausi retro contiguis sitam in se...o ville dez Mollens juxta quandam viam tendentem ad montanam a borea et lacu, quandam aliam viam etiam tendentem ad montanam a vento, et pratū et nemus communitatis dez Mollens a juria.

Item, duos solidos bone monete Sabaudie cursalis dictis de Curia patruo et nepotibus et suis de pensione annuali termino festi Beati Michaelis debitos per Glaudium Racluz dez Bonnaz habitatorem dez Mollens super rebus sequentibus,

Primo, super una posa terre nemorea sita en Montey juxta pascuam communem a borea, terram Johannis Morellon senioris a vento, viam publicam tendentem ad Lilam ab oriente vel a lacu, et terram dictorum Mathey et Glaudii Boley a juria.

28v Item, et super duabus posis terre et nemoris sitis en Lagliez juxta plures contors Johannis et Johannis Morellon germanorum a borea, terram dictorum Mayor alias dou Verney dez Ballens a vento, viam publicam tendentem versus Lilaz a lacu, et terram dicti Petri de Curia confitentis et dictorum eius nepotum a juria.

Item, ibidem en Lagliez unam posam terre nemorosam juxta terram Johannis Morellon senioris que fuit Johannis Folliet a juria, terram dictorum Mayor et plures contors terrarum a lacu, nemus Stephani Grand alias Cohendoz olim pascuam communem a vento.

Item, eys Chaulx duas posas terre juxta terram Glaudii Juhennyn que [fuit] Francisci Cuvyt de feudo quondam Petri dez Mont a vento, et pascuam communem ex aliis tribus partibus.

Item, reachetum quod ipsi de Curia habent in et super una parva posa terre sita en Tyeriz juxta terram Petri Mathey de feudo dez Mont a juria, terram Johannis Morellon junioris a lacu, viam publicam a vento, et terram Jacobi Mathey de feudo dez Mont a borea, quam tenet Petrus Mathey predictus pro sex florenis parviponderis Sabaudie in vadio.

Item, ouz Planoz unam posam terre in nemus reductam cum quadam chintria prati juxta terram Petri Rolet et Jacobi eius filii a borea, terram Jacobi Cuvyt junioris que fuit Petri Joly a vento, et affrontat terre Johannis Cuvyt que fuit Jaqueti Lambert ab oriente et terre Johannis Morellon senioris a juria.

29 Item, en Muratel unam peciam terre continentem fere duas posas juxta terram Johannis Morellon senioris que fuit Johannis Folliet a borea, terram Philiberti Lambert dez Ballens que fuit Johannis de Prata a vento, et affrontat terre dicti Philiberti Lambert que fuit heredum Petri dez Mont ab oriente, et nemori quorumdam a juria, nuper rehemptas a dictis Lambert dez Ballens.

Item, etiam res sequentes que fuerunt supradicte Agnetis Morellon uxoris Henrici Chapponet et Michaelis dez Pleict et antiquitus Alexie filie Jaqueti de Mediavilla,

Et primo, en Ancevroz medietatem a borea trium posarum terre juxta alteram medietatem Johannis Morellon senioris que fuit Hugoneti Morand a vento, terram Petri Rolet et Jacobi eius filii a borea, et affrontat pascue communi ? a juria, et terre dicti confitentis que fuit Thome de Sauges a lacu.

Item, in territorio dez Monrichier loco dicto ou Curson unam posam terre juxta viam tendentem ad Insulam (= Lilaz, l'Isle) a borea et juria, terram quondam Johannis Rolet a lacu, et affrontat terre heredum Humberti Amouldry que fuit Perreti Burrico a vento.

Item, tenet idem confitens ut supra tam ex successione suis predictis quam ex acquisito per eius predecessores facto a Gaudio filio quondam Hugoneti Morand de Altacuria subtus Mont habitatoris dez Mollens de cuius acquisito et rehemptionibus aliquibus factis de certis rebus superius limitatis idem confitens est presencialiter debite laudatus res sequentes,

Et primo, unam peciam nemoris dudum terre alias per dictum quondam Anthonium de Curia cum dicto Hugoneto Morand pro indiviso recognitam continentem unam posam sitam subtus loz Chagney juxta nemus olim terram Petri Rolet et Jacobi eius filii a borea et lacu, plures contors a vento, et viam publicam dèz Monrichier a juria.

29v Item, en la Malagnyz dimidiam posam prati et nemoris juxta aquam dez laz Malagnyz a borea, terram nemorosam Petri et Jacobi Rolet a vento, viam publicam tendentem apud Monrichier a lacu, et semitam tendentem etiam apud Monrichier a juria.

Item, subtus loz Chagney unum morcellum nemoris olim terre alias prout supra pro indiviso recognitum continentem unam posam juxta nemus olim terram Stephani Cohendoz alias Grand et Johannis Moennoz dicti Brison a lacu, terram nemorosam Petri et Jacobi Rolet patris et filii a juria et borea, et terram in nemus conversam dicti confitentis et eius nepotum prescriptam a vento.

Item, en Vouldry unum morcellum prati ut supra indivise recognitum continentem unam falcatam juxta pratum dictorum Rolet a juria, pratum Nycolay et Petri Courenaul ? quod fuit Petri Rolet a borea, pratum Nycolai Jaquier dez Monrichier quod fuit Leone filie Altaudi Burrico ab oriente, et nemus deys Loyetes Stephani Cohendoz et Johannis Moennoz a vento.

Item, en Curson dimidiam falcatam prati alias pro indiviso ut supra recognitam juxta pratum Stephani filii quondam Nycodi Jaquemet quod fuit Johannis Rolet a juria, pratum Georgii Jaquier quod fuit quondam Mermodi Morand a lacu, pratum Stephani Grand alias Cohendoz et Johannis Moennoz eius nepotis a borea, pratum Petri Taran et a laz Vignetaz eius uxoris et pratum Georgii Jaquier quod fuit a Viaget a lacu.

30 Item, octavam partem pro indiviso cum domino Montisricherii ac dictis Rolet et pluribus aliis comparcionariis suis tocius nemoris vulgariter appellati Nemus douz For siti supra laz Malagnyz juxta rispam des Mollens a vento, pascuam dez Monrichier a borea, juriam seu montem dicti domini dez Monrichier a juria, et iter publicam a lacu.

Item, sus laz Ryaz dez Vouldry unam posam terre juxta viam publicam tendentem ad Monrichier a lacu, nemus olim terram heredum Pollenne relicte Petri Joseph quondam a juria, nemus dudum terram Petri Rolet et Jacobi eius filii a vento, et terram ipsorum comparcionariorum de Curia a borea.

Item magis, tenet de eisdem bonis que furent dicti Hugonet Morand et antiquitus Anthonii Champanel videlicet unam posam nemoris sitam en Vouldry juxta nemus olim terram dicti confitentis que fuit dicti Hugonet Morand ex oriente, terram nemorosam Jacobi Cuvit junioris ab occidente, et terram et nemus ipsius confitentis et dictorum Rolet a borea.

Item, en Serzyn ? medietatem pro indiviso cum Johanne Morellon seniore pro altera medietate unius pecie terre continentis dimidiam posam que antiquitus fuit Johannodi Cohendoz et Johannete uxoris dicti Anthonii Champanel juxta nemus olim terram Stephani Cohendoz alias Grand et Johannis Moennoz a lacu, nemus dudum terram Petri Mathey que fuit de bonis dicti Hugonet Morand de feudo castri de Mont a juria, terram ad nemus redactam (=reductam) eys Mayor a borea, et quandam planchiam des Quiffant dictorum Mathey a vento.

30v Item magis, tenet de premissis bonis suis paternis ut supra recognitis sub dicto homagio et censibus ? subscriptis res sequentes que antiquitus fuerunt Thome de Sauges et pridem Johannodi Adellyn,

Et primo, en laz Gottaz duas posas terre juxta terram Ansermi (clear) Boudyn et Hudrici Bovey que fuit Girarde Davoet relicte Roleti Bovey a lacu, plures contors terrarum a juria, et affrontat terre dicti Hudrici Bovey que fuit heredum Petri dez Mont domicelli a vento, et itineri publico tendenti a Mollens apud Pampignyer a borea.